
 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 7. stav 1. i člana 28. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 24. i člana 107. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13 člana), člana 79. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.2.2022. godine, donosi 

ODLUKU 

O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I 

Usvaja se Budžet Općine Busovača za 2022. godinu s utvrđenim prihodima i rashodima i to: 

- ukupnih prihoda ......................................................................................................................... 7.090.000,00 KM 

- ukupnih rashoda ........................................................................................................................ 7.090.000,00 KM 

II 

Sastavni dio ove odluke je Budžet Općine Busovača za 2022. godinu. 

III 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

 

PRIJEDLOG BUDŽETA/PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

 VRSTA PRIHODA 
PLAN 

2022. godina 

1 2 3 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 7,090,000.00 

710000 I POREZI 3,462,800.00 

711100 Porez na dobit 2,000.00 

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof.djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 2,000.00 

713000 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 200.00 

714100 Porez na imovinu 270,000.00 

714110 Porez na imovinu 150,000.00 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 20,000.00 

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 100,000.00 

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 300.00 

716100 Porez na dohodak 750,000.00 

716110 Porez na dohodak 750,000.00 

717000 Prihodi od indirektnih/neizravnih poreza 2,440,000.00 

717114 Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. auto cesta u FBiH 90,000.00 

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cesta 236,000.00 

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,114,000.00 

719100 Ostali porezi 300.00 

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1,204,800.00 

721000 Neporezni prihodi i prihodi od imovine 68,500.00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 18,000.00 

721200 Prihodi od imovine 50,500.00 

722100 Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 50,000.00 

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 50,000.00 

722300 Komunalne naknade i takse 605,750.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

722311 Komunalna pristojba/taksa 140,000.00 

722329 Komunalna naknada 465,750.00 

722400 Ostale budžetske naknade i takse/pristojbe 181,850.00 

722432 Naknada za vatrogastvo 70,000.00 

722435 Naknade po osnovi prirodnih pogodnost građenja - Renta 61,850.00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 27,000.00 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,000.00 

722500 Naknade po Federalnim zakonima i propisima 189,000.00 

722515 Naknada za korištenje podataka predmjera i katastra 5,000.00 

722520 Vodne naknade 29,000.00 

722530 Cestovne naknade 110,000.00 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 45,000.00 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga građanima 90,000.00 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 90,000.00 

722700 Neplanirane uplate - prihodi 19,700.00 

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja prinudne naplate 5,000.00 

722760 Prihodi -uplate refundacije za bolovanje 5,000.00 

722790 Ostale uplate 9,700.00 

723000 III NOVČANE KAZNE 300.00 

730000 IV TEKUĆI TRANSFERI 42,200.00 

732112 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture MZ Solakovići 10,000.00 

732114 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture Hrasno 5,000.00 

732114 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture Buselji 12,000.00 

732114 Tekući transfer - nabavka vozila JKP Komunalac 8,000.00 

732114 Tekući transfer - za obavljanje stručnog osposobljavanja 7,200.00 

740000 V KAPITALNI TANSFERI 2,379,900.00 

742112 Asfaltiranje puta Busovačka planina 168,150.00 

742112 Asfaltiranje puta Lugovi - Visoko 200,000.00 

742112 Kapitalni transfer od FBiH - Asfaltiranje puta Kaćuni - Hadrovice 300,000.00 

742112 Za Urbanistički projekat 20,000.00 

742112 Urbanistički plan središta Busovače 15,000.00 

742112 Vodovodna infrastruktura - po projektima 250,500.00 

742112 Kanalizaciona infrastruktura - po projektima 100,000.00 

742112 Javna rasvjeta po projektima 50,000.00 

742114 Asfaltiranje - po projektima 700,000.00 

742114 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan 50,000.00 

742114 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00 

742114 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00 

742114 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00 

742114 Vodovodna infrastruktura - više projekata 62,000.00 

742114 Pumpna stanica Carica 6,000.00 

742114 Izgradnja dijela gradskog vodovoda - MZ Putiš 10,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, Dobraljevo 10,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Bare 16,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno 21,000.00 

742114 Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - Arnautovo vrelo 25,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 3 

742114 Regulacija oborinskih voda - MZ Kaćuni 22,500.00 

742114 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00 

742114 Sanacija klizišta 10,000.00 

742114 Sanacija klizišta - projekti 100,000.00 

742114 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 100,000.00 

742110 Asfaltiranje po MZ 100,000.00 

742110 Javna rasvjeta - MZ Polje 7,500.00 

 NAZIV RASHODA 
PLAN 

2022. godina 

1 2 3 

610000 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II+III+IV) 7,090,000.00 

610000 I Ukupni rashodi 4,155,300.00 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,334,000.00 

611100 Bruto plaće/plate 1,184,000.00 

611200 Naknade uposlenima 150,000.00 

612000 Doprinosi poslodavca 124,500.00 

613000 Rashodi za materijal i usluge 1,349,800.00 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 2,300.00 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 29,000.00 

613210 Izdaci za električnu energiju- javna rasvjeta 200,000.00 

613310 Poštanske i telefonske usluge 30,000.00 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,000.00 

613329 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 250,000.00 

613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali administrativni 37,000.00 

613500 Izdaci za usluge goriva i registracije vozila 10,000.00 

613710 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 110,000.00 

613710 Izdaci za tekuće održavanje 15,000.00 

613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 100,000.00 

613726 Izdaci za tekuće održavanje ulične rasvjete 150,000.00 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 10,500.00 

613974 Izdaci za rad komisija 75,000.00 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 130,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije- Urbanistički plan 20,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije- Regulacioni plan 20,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne pr. 50,000.00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 100,000.00 

614000 Tekući transferi 1,149,600.00 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 50,000.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 

614122 Tekući transfer za sport 120,000.00 

614124 Tekući transfer za izbore 20,000.00 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 55,000.00 

614234 Isplate stipendija 55,000.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 5,000.00 

614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 5,000.00 

614241 Transfer za posebne namjene- preventivne mjere 10,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne nepogode 40,000.00 

614300 Tekući transfer za hitnu pomoć i mrtvozorstvo 25,000.00 

614310 Tekući transfer za općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 24,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za socijalni rad 250,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska knjižnica 110,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vatrogasno drušvo 150,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Udruženje građana radost 30,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za djecu Duga 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Regionalna ekonomska zajednica 10,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće mladih 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni križ 3,600.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Radio postaja/stanica 24,000.00 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 40,000.00 

614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 5,000.00 

615000 Kapitalni transferi 185,400.00 

615000 Kapitalni transfer - za nabavku specijalnog vozila za prikupljanje otpada 8,000.00 

615000 Kapitalni transfer - za nabavku rendgen aparata 103,225.00 

615000 Kapitalni transfer- za adaptaciju zgrade Centra za soc. Rad 30,000.00 

615000 Kapitalni transfer - za utopljavanje stambene zgrade  

615000 Kapitalni transfer - za rekonstrukciju sale OŠ Busovača  

615000 Kapitalni transfer - za adaptaciju Pravoslavne crkve  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje parka  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje amfiteatra  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture (utopljavanje- Krčevac) 44,175.00 

615000 Kapitalni transfer - za regionalni vodovod Plava voda doo  

616000 Izdaci za kamate 12,000.00 

821000 II Kapitalni izdaci 2,599,700.00 

821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 

821200 Regulacija rijeka - izgradnja mostova 100,000.00 

821200 Vodovodna infrastruktura 375,000.00 

821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 

821513 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 50,000.00 

821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,858,700.00 

821600 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 67,500.00 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 122,500.00 

 III Tekuća rezerva 35,000.00 

823330 IV OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 300,000.00 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH 45 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 5 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

   611100 Bruto plaće/plate 245,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 25,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 270,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 25,730.00 

   613100 Putni troškovi 500.00 

   613300 Telefonske usluge 12,500.00 

   613400 Troškovi materijala, službenih novina i literatur 9,000.00 

   613500 Izdaci zausluge goriva, maziva i registracije vozila 6,500.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 1,000.00 

   613900 Naknade vijećnicima 130,000.00 

   613900 Naknade stručnim komisijama 75,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 83,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 317,500.00 

   614100 Sredstva za finan. izbora 20,000.00 

   614200 Tekuća pričuva/rezerva - 

   614300 Sredstva za finan. Udruga/Udruženja 40,000.00 

   614300 Sredstva za fin. socijalne pomoći 55,000.00 

   614300 Udruženje građana Radost 30,000.00 

   614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

   614300 Sredstva za finan. političkih stranaka 50,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 200,000.00 

   616000 Izdaci za kamate 12,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV 825,230.00 

UKUPNO RAZDJEL 10 825,230.00 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102    

   611000 Bruto plaće/plate 145,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 165,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 15,220.00 

   613100 Putni troškovi 300.00 

   613200 Izdaci za energiju 25,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

   613300 Poštanske i telefonske usluge 13,000.00 

   613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 9,000.00 

   613400 Nabavka uredskog mat., sl. novina i literature 14,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 5,000.00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl. 10,500.00 

   613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva 840.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 78,640.00 

   614300 Sredstva za finan. Zajednice općina i grad. - 

   614300 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 250,000.00 

   614300 Sredstva za finan.Gradske knjižnice/biblioteke 110,000.00 

   614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

   614300 Sredstva za finan.Vatrogasnog društva 150,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 534,000.00 

   615000 
Kapitalni transfer - za nabavku specijalnog vozila za 

prikupljanje otpada 
8,000.00 

   615000 Kapitalni transfer - za nabavku rendgen aparata 103,225.00 

   615000 Kapitalni transfer- za adaptaciju zgrade Centra za soc. Rad 30,000.00 

   615000 Kapitalni transfer - za utopljavanje stambene zgrade  

   615000 Kapitalni transfer - za rekonstrukciju sale OŠ Busovača  

   615000 Kapitalni transfer - za adaptaciju Pravoslavne crkve  

   615000 Kapitalni transfer - za uređenje parka  

   615000 Kapitalni transfer - za uređenje amfiteatra  

   615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture ( utopljavanje- 

Krčevac) 
44,175.00 

   615000 Kapitalni transfer - za regionalni vodovod Plava voda doo  

   615000 Kapitalni transferi 185,400.00 

   821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 

   821200 Regulacija rijeka- izgradnja mostova 100,000.00 

   821200 Vodovodna infrastruktura 375,000.00 

   821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 

   821513 Ulaganja u tuđa stalna sredstva 50,000.00 

   821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,858,700.00 

   821600 Izgradnja javne rasvjete 67,500.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 122,500.00 

   821000 Kapitalni izdaci 2,599,700.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor 3,877,960.00 

UKUPNO RAZDJEL 11 3,877,960.00 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 7 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOMSKI RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE 

OSOBE/LICA I IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103    

   611000 Bruto plaće/plate 120,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 140,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 12,600.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 

   613300 Telefonske usluge 650.00 

   613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 100,000.00 

   613900 Izdaci za izradu strategije 10,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 111,850.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razvoj. raselj. osobe i izbjeglice 264,450.00 

UKUPNO RAZDJEL 12 264,450.00 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104    

   611000 Bruto plaće/plate 160,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 18,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 178,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 16,850.00 

   613100 Putni troškovi 400.00 

   613300 Telefonske usluge 1,200.00 

   613500 Izdaci za usluge goriva, maziva i registracije vozila 3,500.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 6,100.00 

   613300 Izdaci za ZKP 250,000.00 

   613700 Izdaci za javnu rasvjetu 200,000.00 

   631700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 150,000.00 

   613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih putova 110,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 20,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 20,000.00 

   613900 
Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne 

projekte 
50,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 800,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 1,000,950.00 

UKUPNO RAZDJEL 13 1,000,950.00 

SLUŽBA ZA OPĆU/OPŠTU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I BRANITELJSKU 

/INVALIDSKU ZAŠTITU/SKRB 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

14 5 105    

   611000 Bruto plaće/plate 230,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 32,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 262,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 24,200.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 

   613300 Telefonske usluge 950.00 

   613400 Nabavka uredskog materijala-obrasci 7,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 7,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 160.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 15,310.00 

   614100 Izdaci za finan. kulture 36,000.00 

   614100 Izdaci za šport/sport 120,000.00 

   614100 Izdaci za fin. MZ 50,000.00 

   614200 Izdaci za stipendiranje 55,000.00 

   614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 5,000.00 

   614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 5,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

   614300 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 24,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,600.00 

   614300 Izdaci za finan. REZ 10,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 5,000.00 

   614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 360,600.00 

Broj uposlenih 10 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu, druš. djel. i branit. skrb 662,110.00 

UKUPNO RAZDJEL 14 662,110.00 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

   611000 Bruto plaće/plate 169,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 9 

   611000 Plaće/plate i naknade 189,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 17,800.00 

   613100 Putni troškovi 600.00 

   613200 Izdaci za energiju 4,000.00 

   613300 Telefonske usluge 700.00 

   613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 2,000.00 

   613400 Izdaci za uredski materijal, sitan inventar 2,000.00 

   613700 Tekuće održavanje 2,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 13,300.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko-pravne posl. 220,100.00 

UKUPNO RAZDJEL 15 220,100.00 

Broj: 02-02-1-683/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

2  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.2.2022.godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika i 
Kolegija Općinskog vijeća utvrđuje da se u Budžetu 
Općine Busovača za 2022. godinu povećaju sredstva 
predviđena za jednokratne novčane pomoći porodiljama 
sa 15.000,00 KM na 30.000,00 KM. 

II 

Zaključak će se realizovati tako što će se sredstva pod 
kontom 614231- Tekući transfer za socijalnu zaštitu povećati 
sa 40.000,00 KM na 55.000,00 KM, a sa Tekuće rezerve koja 
je planirana u iznosu od 50.000,00 KM umanjiti sredstva za 
15.000,00 KM i iznosit će 35.000,00 KM. 

III 

Zadužuje se nadležna komisija Općinskog vijeća 
Busovača da što hitnije sačini kriterije za dodjelu 
jednokratne novčane pomoći porodiljama i iste dostavi 
Općinskom vijeću. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-683-1/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine KSB/SBK“, broj 11/13 ), 
člana 24. Statuta općine Busovača-prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) člana 
79. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
br. 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 24.2.2022. godine donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROCJENU 

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA  

I 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za procjenu 
prometne vrijednosti nekretnina u sastavu:  

1. Smaka Azra - predsjednik komisije 

2. Željka Krišto - član komisije 

3. Amir Gračo - član komisije 

Zamjenici: 

 1. Edina Muminović - zamjenik predsjednika 
komisije 

2. Ivica Petrović -zamjenik člana komisije 

3. Zoran Laštro - zamjenik člana komisije  

II 

Mandat članova Komisije traje dvije godine od dana 
imenovanja.  

III 

Naknadu za rad Komisije određuje se u neto iznosu 
od 15,00 KM po jednom predmetu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-684/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. 
Statuta Općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po 
zahtjevu Smaka /Zijad /Kenana iz mjesta Kaćuni i 
Osmančević /Adem/ Nesiba iz Kaćuna u predmetu 
proširenja obuhvata izmjene i dopune Regulacionog 
plana „Kaćuni“, općina Busovača, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj dana 24. 2.2022. 
godine donosi 

ODLUKU 

O PROŠIRENU OBUHVATA IZMJENI I DOPUNI 

REGULACIONOG PLANA „KAĆUNI“ U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Vrši se proširenje obuhvata, izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Kaćuni“ u mjestu Kaćuni, općina 
Busovača u dijelu plana parcelacije, na zemljištu 
označenom k.p. broj: 1928, 1929, 1930,1934, 1941, 1942 
i 1943/1 K.O. Kaćuni, ukupne površine 2981 m2, koje je 
u posjedu Osmančević /Adema/ Nesiba i na zemljištu 
označenom k.p. broj: 1936/1, 1935, 1936/2 i 1937 K.O. 
Kaćuni, ukupne površine 1400 m2 koje je u posjedu 
Smaka /Zijada/ Kenana iz Kaćuna, općina Busovača. 

Gore navedene zemljišne parcele nisu privedene 
konačnoj namjeni. 

Predmet proširenja izmjene i dopune Regulacionog 
plana „Kaćuni“ je površina od ukupno 4381 m2 
zemljišta. 

Član 2. 

Na zemljištu označenom k.p. broj: 1928, 1929, 
1930,1934, 1941, 1942 i 1943/1 K.O. Kaćuni, ukupne 
površine 2981 m2, koje je u posjedu Osmančević 
/Adema/ Nesiba, utvrđuje se lokacija poslovno 
stambenog objekta tlocrtnih dimenzija 50,00 m x 17,00 
metra, tipa prizemlje + sprat. 

Novoplanirani objekat treba biti u građevinskoj liniji 
sa prethodno izgrađenim objektima, lociran tako da je 
najistureniji dio objekta udaljen minimalno 15,00 metra 
od kolovozne konstrukcije Magistralne ceste.  

Minimalna udaljenost novoplaniranog objekta od 
granica susjednog zemljišta je minimalno 3,00 metra i u 
tom prostoru investitor je dužan formirati protupožarni 
put. 

Pristup novo planiranom objektu ostvaruje se javnim 
nekategorisanim putem označenim k.p. broj: 1933 K.O. 
Kaćuni.  

Član 3. 

Na zemljištu označenom označenom k.p. broj: 
1936/1, 1935, 1936/2 i 1937 K.O. Kaćuni, ukupne 
površine 1400 m2 koje je u posjedu Smaka /Zijad/ 
Kenana iz Kaćuna, općina Busovača, utvrđuje se lokacija 
poslovno stambenog objekta tlocrtnih dimenzija 36,00 m 
x 25,00 metra, tipa suteren+prizemlje + sprat. 

Novo planirani objekat treba biti u građevinskoj 
liniji sa prethodno izgrađenim i planiranim objektima, 
lociran tako da je najistureniji dio objekta udaljen 
minimalno 7,00 metra od kolovozne konstrukcije 
Magistralne ceste.  

Minimalna udaljenost novo planiranog objekta od 
granica susjednog zemljišta je minimalno 3,00 metra i u 
tom prostoru investitor je dužan formirati protupožarni 
put. 

Pristup novo planiranom objektu ostvaruje se javnim 
nekategorisanim putem označenim k.p. broj: 1933 K.O. 
Kaćuni 

Član 4. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog je: 

- izvod iz regulacionog plana Kaćuni - postojeće 
stane, 

- izvod iz regulacionog plana Kaćuni – novo 
planirano stanje, 

- Grafički prikaz položaja objekta u posjedu 
Osmančević Nesiba, 

- Grafički prikaz položaja objekta u posjedu Smaka 
Kenana, 

- kopija katastarskog plana, 

- posjedovni list 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-685/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 13. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. 
Statuta Općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 11 

glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
postupajući po zahtjevu „HEKO“ D.O.O BUGOJNO u 
predmetu utvrđivanja građevinske parcele za lokaciju 
poslovnog u mjestu Bukovci bb, općina Busovača, 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj 
dana 24.2.2022. godine donosi 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE 

ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA NA 

ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 623/3, 

623/2 I 623/4 K.O. BUKOVCI U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Na zemljišta označenom k.p. broj: 623/3, 623/2 i 
623/4 K.O. Bukovci, površine od 3736 m2 koje je u 
posjedu „HEKO“ D.O.O BUGOJNO utvrđuje se 
građevinska parcela za lokaciju poslovnog objekta 
proizvodno uslužne namjene – proizvodna hala sa 
pratećim sadržajima, pristupni put i parking prostor.  

Član 2. 

Na novoformiranoj građevinskoj parceli locirat će se 
poslovni objekat proizvodno uslužne namjene. 

Novoplanirani objekat locira se djelomično na 
lokaciji postojećeg stambenog objekta koji će se 
rekonstruirati, tako da isti ostane u građevinskoj liniji sa 
postojećim objektima. 

Dimenzije novoplaniranog poslovnog objekta su 
23,60 m dužine i 19,00 m širine,  

Tip novo planiranog objekta je proizvodno uslužne 
namjene, tipa visoko prizemlje, 

Novoplanirani poslovni objekat je udaljen 
minimalno 18,00 metara od kolovozne konstrukcije 
Magistralne ceste kao što je bio udaljen i objekat koji se 
rekonstruira. 

Pored objekta potrebno je predvidjeti protupožarni 
put, 

Pristup novoplaniranom poslovnom objektu 
osigurava se postojećim ulazom formiranim sa 
Magistralne ceste kojim je osiguran ulaz izgrađenim 
objektima. 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog - kopija 
katastarskog plana postojećeg stanja i grafički prilog 
izmjene sa prikazom novoplaniranog stanja. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-686/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju 
i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 2/06) člana 
32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju („Službene 
novine SBK/KSB“, broj: 11/14), člana 8. i 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06), člana 24. Statuta 
Općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po zahtjevu 
Milić Franjo Mije iz mjesta Donje polje bb, općina 
Busovača, u predmetu utvrđivanja građevinske parcele za 
lokaciju poslovnog objekta u mjestu Donje polje, općina 
Busovača, Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 24.2.2022. godine donosi 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE 

PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG 

OBJEKTA NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. 

BROJ 1428/1 K.O. SOLAKOVĆI U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Na zemljišta označenog k.p. broj: 1428/1 K.O. 
Solakovći, površine od 4102 m2, po naraviostalo 
neplodno zemljište koje je u posjedu Milić Franjo Mije iz 
mjesta Donje polje bb, općina Busovača, utvrđuje se 
građevinska parcela za lokaciju poslovnog objekta 
proizvodno uslužne namjene – proizvodna hala sa 
pratećim sadržajima, pristupni put i parking prostor.  

Član 2. 

Na novoformiranoj građevinskoj parceli locirat će se 
poslovni objekat proizvodno uslužne namjene. 

Dimenzije novoplaniranog poslovnog objekta su 
50,00 m dužine i 25,00 m širine.  

Tip novoplaniranog objekta je proizvodno uslužne 
namjene, tipa prizemlje + sprat. 

Novoplanirani poslovni objekat je udaljen 
minimalno 10,00 metara od granice građevinske parcele 
i trase javnog puta Draga-Solakovći i minimalni po 4,00 
metra od granice građevinske parcele i susjednih 
zemljišnih parcela kao i korita rijeke Kozice. 

Pristup novo planiranom poslovnom objektu osigurava 
se postojećim javnim pristupnim putem Draga-Solakovći. 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog - kopija 
katastarskog plana postojećeg stanja i grafički prilog 
izmjene sa prikazom novoplaniranog stanja. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-687/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

7  

Na osnovu člana 7. i člana 46. Zakona o budžetima 
u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16,5/18, 
11/19 i 99/19) i člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. 
sjednici održanoj dana 24. 2.2022. godine, donosi 

ODLUKU O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 

BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I – OPĆE ODREDBE 

Član1. 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršavanja 
budžeta općine Busovača za 2022. godinu (u daljem 
tekstu: budžet), upravljanje prihodima i rashodima 
budžeta, te prava i obaveze korisnika budžetskih 
sredstava. 

U slučaju da su obaveze i prava koja proističu iz 
drugih odluka, zaključaka, rješenja i sl. u suprotnosti sa 
ovom Odlukom, primjenjivat će se ova Odluka. 

Član 2. 

Opći dio budžeta sastoji se od bilanca prihoda i 
rashoda po vrstama, a poseban dio sadrži detaljan 
raspored rashoda/po službama i vrsti rashoda. 

U bilancu prihoda i rashoda iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i drugi prihodi, te rashodi utvrđeni za 
finansiranje javnih potreba na nivou općine Busovača (u 
daljem/daljnjem tekstu Općina) na osnovu zakonskih i 
drugih propisa. 

Član 3. 

Općinske službe za upravu i drugi subjekti koji se 
(su)finasiraju iz budžeta dužni su da sredstva utvrđena u 
budžetu koriste rukovodeći se načelom racionalnosti i 
štednje. 

II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

Član 4. 

Nakon donošenja budžeta Služba za finansije i trezor 
obavezna je izvijestiti korisnike sredstava iz budžeta o 
odobrenim sredstvima. 

Član 5. 

Sredstva budžeta osiguravaju se službama koja su u 
posebnom dijelu budžeta određena za nosioce sredstava 
na pojedinim pozicijama. 

Korisnici budžeta sredstva koriste samo za namjene 
koje su određene budžetom. 

Član 6. 

Službe za upravu odgovorne su za potpuno i 
pravodobno prikupljanje prihoda na račun budžeta u 
svojoj nadležnosti u skladu sa odgovarajućim zakonima i 
provedenim propisima, te odlukama, kao i za izvršenje 
svih zadataka u skladu sa namjenama. 

Član 7. 

Sredstva budžeta će se trošiti po slijedećem 
prioritetu: eventualna kreditna zaduženja,plaće i naknade 
uposlenih, vijećničke naknade, materijalni troškovi, 
tekući prenosi, kapitalna ulaganja i ostalo. 

Prilikom obračuna plaće primjenjivat će se osnovica 
za budžetsku 2022.godinu u iznosu od jedne trećine 
prosječne, isplaćene neto plaćezaposlenih u FBiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna 
tri (3) mjeseca, a što je prethodno utvrđeno u 
pregovorima sa Sindikatom uposlenika Općine 
Busovača. 

Članovima Općinskog vijeća Busovača za vršenje 
funkcije vijećnika pripada mjesečna naknada u iznosu od 
jedne trećine prosječne neto plaće zaposlenih u F BiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna 
tri (3) mjeseca, kao i naknada u iznosu od 50,00 KM za 
svaku održanu sjednicu Općinskog vijeća kojoj su 
prisustvovali. 

Član 8. 

Rukovodioci službi su odgovorni za unutrašnji 
nadzor transakcija prihoda i rashoda službi i drugih 
korisnika budžetskih sredstava koje spadaju u njihovu 
nadležnost. 

Član 9. 

Aktima Općinskog vijeća i Načelnika ne mogu se 
stvarati obaveze na teret budžeta ako za te obaveze nisu 
osigurana sredstva u budžetu. 

Ako za pojedine namjene sredstva u budžetu nisu 
dovoljna, službe su dužne blagovremeno predložiti 
izmjenu propisa i drugih akata radi usklađivanja potreba 
po tim propisima i drugim aktima sa sredstvima 
osiguranim u budžetu. 

Član 10. 

Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga 
mora se objaviti u skladu/ sa Zakonom o javnim 
nabavkama u BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14). 

Član 11. 

U cilju osiguranja namjenskog korištenja sredstava 
budžeta, Služba za finansije i trezor ima obavezu vršiti 
neposrednu kontrolu korištenja sredstava budžeta. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u skladu sa 
budžetom Općine i drugim propisima, pomoćnik 
načelnika za finansije i trezor donijet će rješenje kojim će 
naložiti korisniku da otkloni utvrđene nepravilnosti i 
korištenje sredstava u skladu sa propisima. 

Žalba na rješenje podnosi se načelniku Općine. 

Korisniku sredstava koji u roku od 15 dana ne 
postupi po rješenju iz prethodnog stava, obustavit će se 
korištenje sredstava iz budžeta dok se ne otklone 
nepravilnosti, odnosno ne uskladi korištenje sredstava po 
propisima. 

Pomoćnik načelnika za finansije i trezor može 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u suprotnosti sa 
ovom Odlukom ili budžetom. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 13 

U slučaju iz stava 2. 3. i 4. ovog člana pomoćnik 
načelnika za finansije i trezor dužan je obavijestiti 
načelnika Općine radi poduzimanja mjera zbog povrede 
propisa. 

Član 12. 

Ako se u toku godine na osnovu Zakona i drugih 
propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika što 
zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje nova služba, 
sredstva za njegove troškove osigurat će se Rebalansom 
budžeta. 

Sredstva raspoređena budžetom se mogu 
preraspoređivati između službi, odnosno prestruktuirati 
unutar službe na osnovu odluke Načelnika, a na prijedlog 
Službe za finansije i trezor, najviše od 10% ukupno 
odobrenih sredstava za određenu službu. 

Ako se u toku godine na osnovu Zakona i drugog 
propisa umanji djelokrug ili nadležnost službe, ili se 
služba ukine, neutrošena sredstva planirana budžetom 
Općine za troškove iste prenosi se u tekuću rezervu 
budžeta ili na službu koja preuzme poslove. 

Član 13. 

Sredstva za doznake, za tekuće troškove i grantove 
kao i kapitalne grantove koristit će se isključivo na 
osnovu zaključaka i rješenja Načelnika Općine, na 
prijedlog nadležnih službi i ugovora koje potpisuje 
Načelnik Općine ili pomoćnik načelnika po prethodno 
dobivenom pismenom ovlaštenju Načelnika Općine. 

Sredstva iz prethodnog stava se koriste do visine 
planiranih sredstava za pojedine namjene. 

Član 14. 

Tekuća budžetska rezerva angažovat će se za hitne, 
nepredviđene i nedovoljno planirane troškove, isključivo 
na osnovu odluke načelnika Općine, a koja ne smije 
prelaziti 3% budžetskih prihoda. 

Član 15. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih prihoda vrši se sa 
odgovarajućeg uplatnog računa iz tekućeg priliva, 
odnosno sa računa korisnika prihoda, a u skladu sa 
Naredbom o uplati računa prihoda budžeta i 
vanbudžetskih fondova na teritoriji FBiH, načinu 
uplaćivanja tih prihoda, načinu i rokovima za 
raspoređivanje tih prihoda korisnicima i izvještavanju 
korisnika o njima u 2022.godini. 

Član 16. 

Za svako korištenje sredstava budžeta nosioci 
potrošnje budžetskih sredstava dužni su svojim aktima 
navesti broj razdjela i kod potrošačke jedinice, kao i 
naziv pozicije budžeta. 

Član 17. 

U slučaju postupanja suprotno odredbama člana 3. 5. 
6. 7. i 9. ove Odluke, Načelnik Općine je dužan pokrenuti 
postupak utvrđivanja odgovornosti rukovodioca službe, 
odnosno drugog odgovornog službenika za stvorene 
obaveze suprotno budžetu i ovoj Odluci. 

Postupak iz prethodnog stava pokreće se na osnovu 
pismene obavijesti pomoćnika načelnika za finansije i 
trezor o postojanju okolnosti iz prethodnog stava. 

Član 18. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 10. budžetska pozicija 
transfer političkim strankama raspoređivat će se 
srazmjerno broju vijećnika, u visini koja će se utvrditi 
posebnom Odlukom Općinskog vijeća. Sredstva će se 
doznačavati političkim subjektima (strankama) po 
kriterijima utvrđenim Zakonom o finansiranju političkih 
stranaka u BiH. 

U budžetskoj poziciji transfer udruženjima sredstva 
će se istima doznačavati prema utvrđenim kriterijima za 
aktivnosti istih koje donosi načelnik Općine.. 

Sredstva za finansiranje socijalnih pomoći i 
subvencioniranje komunalnih usluga vršit će se na 
osnovu posebne Odluke koju donosi načelnik Općine. 

Član 19. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 11. na poziciji sredstva 
za finansiranje Centra za socijalni rad, sredstva za 
finansiranje Gradske biblioteke i sredstva za finansiranje 
Vatrogasnog društva Busovača vršit će se na osnovu 
mjesečnih troškovnika. 

Finansiranje javnog pravobranioca vršit će se na 
osnovu ugovora o finansiranju Općinskog javnog 
pravobranioca zaključenog između Općina Busovača i 
Vitez. 

Obaveze prema Savezu općina i gradova Federacije 
BiH izmirivat će se na osnovu kvartalno ispostavljenih 
računa. 

Namjenska sredstva u budžetu Općine mogu se 
koristiti samo na osnovu posebne Odluke načelnika 
Općine Busovača, isključivo u visini ostvarenih prihoda 
po navedenom osnovu. 

Sredstva u budžetu Općine namijenjena za 
sufinansiranje projekata iz namjenskih sredstava 
utvrđivat će se posebnom odlukom načelnika Općine. 

Član 20. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 12. na poziciji sredstva 
za izradu Strategije izvršit će se u skladu sa posebnim 
rješenjem načelnika Općine. 

Član 21. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 13. na poziciji sredstva 
za komunalnu potrošnju, javnu rasvjetu i zimsko 
održavanje lokalnih puteva koristit će se u skladu sa 
sklopljenim ugovorima i ispostavljenim fakturama. 

Član 22. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 14. na poziciji sredstva 
za finansiranje kulture i sporta raspoređivat će se na 
osnovu utvrđenih kriterija. 

Raspodjela sredstava za mjesne zajednice vršit će se 
na osnovu dostavljenih zahtjeva mjesnih zajednica i 
odluke načelnika Općine o odobravanju sredstava za 
konkretne aktivnosti. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

Sredstva za stipendiranje studenata utvrdit će se i 
visina istih odrediti će se na osnovu Pravilnika o 
stipendiranju, a po prethodno raspisanom javnom 
konkursu. 

Izdaci za djecu sa posebnim potrebama, hitnu pomoć 
i mrtvozorstvo određuju se na osnovu posebne odluke 
načelnika Općine. 

Sredstva za OO Crveni križ općine Busovača, JP 
Radio Busovača i Vijeće mladih općine Busovača, kao i 
transfer vjerskim zajednicama određuju se na osnovu 
posebne odluke načelnika Općine.  

Član 23. 

Budžetska sredstva će se doznačavati mjesečno u 
visini 1/12 utvrđenih sredstava u posebnom dijelu 
budžeta, a zavisno od ostvarivanja prihoda, a sredstva za 
finansiranje kulture, sporta, udruženja, političkih 
stranaka, Vijeća mladih, JP Radio Busovača, vjerskih 
zajednica, OO Crveni križ općine Busovača će se 
doznačavati kvartalno. 

 

 

 

Član 24. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću 
podnijeti tromjesečni izvještaj/izvješće o izvršenju 
budžeta/proračuna u roku od 20 dana po isteku 
tromjesečja. 

Član 25. 

Ukoliko se prihodi ostvare u većem iznosu od 
planiranih, sredstva će se rasporediti za vraćanje dugova 
iz prethodnog perioda i za ostala izdvajanja. 

III – ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2022.godine.  

Broj: 02-02-1-688/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 
  



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 15 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 7. stavak 1. i članka 28. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 24. i članka 107. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13 člana), članka 79. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.02.2022. godine, donosi 

ODLUKU 

O USVAJANJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I. 

Usvaja se Proračun Općine Busovača za 2022. godinu s utvrđenim primicima i izdacima i to: 

- ukupnih primitaka  ..................................................................................................................... 7.090.000,00 KM 

- ukupnih izdataka  ....................................................................................................................... 7.090.000,00 KM 

II 

Sastavni dio ove odluke je Proračun Općine Busovača za 2022. godinu. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

 

PRIJEDLOG PRORAČUNA/ BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

 VRSTA PRIHODA 
PLAN 

2022. godina 

1 2 3 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V) 7,090,000.00 

710000 I. POREZI 3,462,800.00 

711100 Porez na dobit 2,000.00 

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof.djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 2,000.00 

713000 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 200.00 

714100 Porez na imovinu 270,000.00 

714110 Porez na imovinu 150,000.00 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 20,000.00 

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 100,000.00 

715100 Porezi na prodaju dobara i usluga 300.00 

716100 Porez na dohodak 750,000.00 

716110 Porez na dohodak 750,000.00 

717000 Prihodi od indirektnih/neizravnih poreza 2,440,000.00 

717114 Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. auto cesta u FBiH 90,000.00 

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cesta 236,000.00 

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,114,000.00 

719100 Ostali porezi 300.00 

720000 II. NEPOREZNI PRIHODI 1,204,800.00 

721000 Neporezni prihodi i prihodi od imovine 68,500.00 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 18,000.00 

721200 Prihodi od imovine 50,500.00 

722100 Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 50,000.00 

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 50,000.00 

722300 Komunalne naknade i takse 605,750.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

722311 Komunalna pristojba/taksa 140,000.00 

722329 Komunalna naknada 465,750.00 

722400 Ostale budžetske naknade i takse/pristojbe 181,850.00 

722432 Naknada za vatrogastvo 70,000.00 

722435 Naknade po osnovi prirodnih pogodnost građenja - Renta 61,850.00 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 27,000.00 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,000.00 

722500 Naknade po Federalnim zakonima i propisima 189,000.00 

722515 Naknada za korištenje podataka predmjera i katastra 5,000.00 

722520 Vodne naknade 29,000.00 

722530 Cestovne naknade 110,000.00 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 45,000.00 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga građanima 90,000.00 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 90,000.00 

722700 Neplanirane uplate - prihodi 19,700.00 

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja prinudne naplate 5,000.00 

722760 Prihodi -uplate refundacije za bolovanje 5,000.00 

722790 Ostale uplate 9,700.00 

723000 III. NOVČANE KAZNE 300.00 

730000 IV. TEKUĆI TRANSFERI 42,200.00 

732112 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture MZ Solakovići 10,000.00 

732114 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture Hrasno 5,000.00 

732114 Tekući transfer od FBiH - Za Dom kulture Buselji 12,000.00 

732114 Tekući transfer - nabavka vozila JKP Komunalac 8,000.00 

732114 Tekući transfer - za obavljanje stručnog osposobljavanja 7,200.00 

740000 V. KAPITALNI TANSFERI 2,379,900.00 

742112 Asfaltiranje puta Busovačka planina 168,150.00 

742112 Asfaltiranje puta Lugovi - Visoko 200,000.00 

742112 Kapitalni transfer od FBiH - Asfaltiranje puta Kaćuni - Hadrovice 300,000.00 

742112 Za Urbanistički projekat 20,000.00 

742112 Urbanistički plan središta Busovače 15,000.00 

742112 Vodovodna infrastruktura - po projektima 250,500.00 

742112 Kanalizaciona infrastruktura - po projektima 100,000.00 

742112 Javna rasvjeta po projektima 50,000.00 

742114 Asfaltiranje - po projektima 700,000.00 

742114 Asfaltiranje u radnoj zoni Mediapan 50,000.00 

742114 Asfaltiranje MZ Lugovi - Stubica 10,000.00 

742114 Asfaltiranje MZ Kula 9,250.00 

742114 Asfaltiranje MZ Gusti Grab 7,000.00 

742114 Vodovodna infrastruktura - više projekata 62,000.00 

742114 Pumpna stanica Carica 6,000.00 

742114 Izgradnja dijela gradskog vodovoda - MZ Putiš 10,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Lugovi, Dobraljevo 10,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Bare 16,000.00 

742114 Izgradnja rezervoara - MZ Hrasno 21,000.00 

742114 Rekonstrukcija vodovoda MZ Lugovi - Arnautovo vrelo 25,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 17 

742114 Regulacija oborinskih voda - MZ Kaćuni 22,500.00 

742114 Javna rasvjeta - MZ Polje 10,000.00 

742114 Sanacija klizišta 10,000.00 

742114 Sanacija klizišta - projekti 100,000.00 

742114 Reglacija korita rijeka, mostovi, propusti 100,000.00 

742110 Asfaltiranje po MZ 100,000.00 

742110 Javna rasvjeta - MZ Polje 7,500.00 

 NAZIV RASHODA 
PLAN 

2022. godina 

1 2 3 

610000 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II+III+IV) 7,090,000.00 

610000 I. Ukupni rashodi 4,155,300.00 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,334,000.00 

611100 Bruto plaće/plate 1,184,000.00 

611200 Naknade uposlenima 150,000.00 

612000 Doprinosi poslodavca 124,500.00 

613000 Rashodi za materijal i usluge 1,349,800.00 

613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 2,300.00 

613210 Izdaci za energiju i ugalj, lož ulje 29,000.00 

613210 Izdaci za električnu energiju- javna rasvjeta 200,000.00 

613310 Poštanske i telefonske usluge 30,000.00 

613320 Izdaci za komunalne usluge 11,000.00 

613329 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 250,000.00 

613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali administrativni 37,000.00 

613500 Izdaci za usluge goriva i registracije vozila 10,000.00 

613710 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 110,000.00 

613710 Izdaci za tekuće održavanje 15,000.00 

613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 100,000.00 

613726 Izdaci za tekuće održavanje ulične rasvjete 150,000.00 

613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 10,500.00 

613974 Izdaci za rad komisija 75,000.00 

613975 Izdaci za naknade vijećnicima 130,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije- Urbanistički plan 20,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije- Regulacioni plan 20,000.00 

613900 Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne pr. 50,000.00 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 100,000.00 

614000 Tekući transferi 1,149,600.00 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 50,000.00 

614121 Tekući transfer za kulturu 36,000.00 

614122 Tekući transfer za sport 120,000.00 

614124 Tekući transfer za izbore 20,000.00 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 55,000.00 

614234 Isplate stipendija 55,000.00 

614239 Ostali transferi pojedincima 5,000.00 

614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 5,000.00 

614241 Transfer za posebne namjene- preventivne mjere 10,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 18 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne nepogode 40,000.00 

614300 Tekući transfer za hitnu pomoć i mrtvozorstvo 25,000.00 

614310 Tekući transfer za općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 24,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za socijalni rad 250,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska knjižnica 110,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vatrogasno drušvo 150,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Udruženje građana radost 30,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za djecu Duga 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Regionalna ekonomska zajednica 10,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće mladih 5,000.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni križ 3,600.00 

614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Radio postaja/stanica 24,000.00 

614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

614324 Tekući transferi udruženjima građana 40,000.00 

614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 5,000.00 

615000 Kapitalni transferi 185,400.00 

615000 Kapitalni transfer - za nabavku specijalnog vozila za prikupljanje otpada 8,000.00 

615000 Kapitalni transfer - za nabavku rendgen aparata 103,225.00 

615000 Kapitalni transfer- za adaptaciju zgrade Centra za soc. Rad 30,000.00 

615000 Kapitalni transfer - za utopljavanje stambene zgrade  

615000 Kapitalni transfer - za rekonstrukciju sale OŠ Busovača  

615000 Kapitalni transfer - za adaptaciju Pravoslavne crkve  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje parka  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje amfiteatra  

615000 Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture (utopljavanje- Krčevac) 44,175.00 

615000 Kapitalni transfer - za regionalni vodovod Plava voda doo  

616000 Izdaci za kamate 12,000.00 

821000 II. Kapitalni izdaci 2,599,700.00 

821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 

821200 Regulacija rijeka - izgradnja mostova 100,000.00 

821200 Vodovodna infrastruktura 375,000.00 

821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 

821513 Ulaganje u tuđa stalna sredstva 50,000.00 

821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,858,700.00 

821600 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 67,500.00 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 122,500.00 

 III. Tekuća rezerva 35,000.00 

823330 IV. OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 300,000.00 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH 45 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 19 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

   611100 Bruto plaće/plate 245,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 25,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 270,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 25,730.00 

   613100 Putni troškovi 500.00 

   613300 Telefonske usluge 12,500.00 

   613400 Troškovi materijala, službenih novina i literatur 9,000.00 

   613500 Izdaci zausluge goriva, maziva i registracije vozila 6,500.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 1,000.00 

   613900 Naknade vijećnicima 130,000.00 

   613900 Naknade stručnim komisijama 75,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 83,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 317,500.00 

   614100 Sredstva za finan. izbora 20,000.00 

   614200 Tekuća pričuva/rezerva - 

   614300 Sredstva za finan. Udruga/Udruženja 40,000.00 

   614300 Sredstva za fin. socijalne pomoći 55,000.00 

   614300 Udruženje građana Radost 30,000.00 

   614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

   614300 Sredstva za finan. političkih stranaka 50,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 200,000.00 

   616000 Izdaci za kamate 12,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV 825,230.00 

UKUPNO RAZDJEL 10 825,230.00 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102    

   611000 Bruto plaće/plate 145,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 165,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 15,220.00 

   613100 Putni troškovi 300.00 

   613200 Izdaci za energiju 25,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 20 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

   613300 Poštanske i telefonske usluge 13,000.00 

   613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 9,000.00 

   613400 Nabavka uredskog mat., sl. novina i literature 14,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 5,000.00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl. 10,500.00 

   613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva 840.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 78,640.00 

   614300 Sredstva za finan. Zajednice općina i grad. - 

   614300 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 250,000.00 

   614300 Sredstva za finan.Gradske knjižnice/biblioteke 110,000.00 

   614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

   614300 Sredstva za finan.Vatrogasnog društva 150,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 534,000.00 

   615000 
Kapitalni transfer - za nabavku specijalnog vozila za 

prikupljanje otpada 
8,000.00 

   615000 Kapitalni transfer - za nabavku rendgen aparata 103,225.00 

   615000 Kapitalni transfer- za adaptaciju zgrade Centra za soc. Rad 30,000.00 

   615000 Kapitalni transfer - za utopljavanje stambene zgrade  

   615000 Kapitalni transfer - za rekonstrukciju sale OŠ Busovača  

   615000 Kapitalni transfer - za adaptaciju Pravoslavne crkve  

   615000 Kapitalni transfer - za uređenje parka  

   615000 Kapitalni transfer - za uređenje amfiteatra  

   615000 
Kapitalni transfer - za uređenje Domova kulture ( utopljavanje- 

Krčevac) 
44,175.00 

   615000 Kapitalni transfer - za regionalni vodovod Plava voda doo  

   615000 Kapitalni transferi 185,400.00 

   821000 Nabavka zemljišta 20,000.00 

   821200 Regulacija rijeka- izgradnja mostova 100,000.00 

   821200 Vodovodna infrastruktura 375,000.00 

   821300 Nabavka opreme korisnicima 6,000.00 

   821513 Ulaganja u tuđa stalna sredstva 50,000.00 

   821600 Rekonstrukcija puteva na općini 1,858,700.00 

   821600 Izgradnja javne rasvjete 67,500.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 122,500.00 

   821000 Kapitalni izdaci 2,599,700.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

   823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 300,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor 3,877,960.00 

UKUPNO RAZDJEL 11 3,877,960.00 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 21 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOMSKI RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE 

OSOBE/LICA I IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103    

   611000 Bruto plaće/plate 120,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 140,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 12,600.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 

   613300 Telefonske usluge 650.00 

   613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 100,000.00 

   613900 Izdaci za izradu strategije 10,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 111,850.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razvoj. raselj. osobe i izbjeglice 264,450.00 

UKUPNO RAZDJEL 12 264,450.00 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104    

   611000 Bruto plaće/plate 160,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 18,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 178,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 16,850.00 

   613100 Putni troškovi 400.00 

   613300 Telefonske usluge 1,200.00 

   613500 Izdaci za usluge goriva, maziva i registracije vozila 3,500.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 6,100.00 

   613300 Izdaci za ZKP 250,000.00 

   613700 Izdaci za javnu rasvjetu 200,000.00 

   631700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 150,000.00 

   613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih putova 110,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 20,000.00 

   613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 20,000.00 

   613900 
Izdaci za izradu projektne dokumentacije za infrastrukturne 

projekte 
50,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 800,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 22 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 1,000,950.00 

UKUPNO RAZDJEL 13 1,000,950.00 

SLUŽBA ZA OPĆU/OPŠTU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I BRANITELJSKU 

/INVALIDSKU ZAŠTITU/SKRB 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

14 5 105    

   611000 Bruto plaće/plate 230,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 32,000.00 

   611000 Plaće/plate i naknade 262,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 24,200.00 

   613100 Putni troškovi 200.00 

   613300 Telefonske usluge 950.00 

   613400 Nabavka uredskog materijala-obrasci 7,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 7,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 160.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 15,310.00 

   614100 Izdaci za finan. kulture 36,000.00 

   614100 Izdaci za šport/sport 120,000.00 

   614100 Izdaci za fin. MZ 50,000.00 

   614200 Izdaci za stipendiranje 55,000.00 

   614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 5,000.00 

   614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 5,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

   614300 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 24,000.00 

   614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,600.00 

   614300 Izdaci za finan. REZ 10,000.00 

   614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 5,000.00 

   614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

   614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 360,600.00 

Broj uposlenih 10 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu, druš. djel. i branit. skrb 662,110.00 

UKUPNO RAZDJEL 14 662,110.00 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2022. godina 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

   611000 Bruto plaće/plate 169,000.00 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 20,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 23 

   611000 Plaće/plate i naknade 189,000.00 

   612000 Doprinosi poslodavca 17,800.00 

   613100 Putni troškovi 600.00 

   613200 Izdaci za energiju 4,000.00 

   613300 Telefonske usluge 700.00 

   613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 2,000.00 

   613400 Izdaci za uredski materijal, sitan inventar 2,000.00 

   613700 Tekuće održavanje 2,000.00 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 13,300.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko-pravne posl. 220,100.00 

UKUPNO RAZDJEL 15 220,100.00 

Broj: 02-02-1-683/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

2  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.2.2022.godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika i 
Kolegija Općinskog vijeća utvrđuje da se u Proračunu 
Općine Busovača za 2022. godinu povećaju sredstva 
predviđena za jednokratne novčane pomoći porodiljama 
sa 15.000,00 KM na 30.000,00 KM.  

II. 

Zaključak će se realizirati tako što će se sredstva pod 
kontom 614231- Tekući transfer za socijalnu zaštitu povećati 
sa 40.000,00 KM na 55.000,00 KM, a sa Tekuće pričuve koja 
je planirana u iznosu od 50.000,00 KM umanjiti sredstva za 
15.000,00 KM i iznosit će 35.000,00 KM. 

III. 

Zadužuje se nadležno povjerenstvo Općinskog 
vijeća Busovača da što žurnije sačini kriterije za dodjelu 
jednokratne novčane pomoći porodiljama i iste dostavi 
Općinskom vijeću. 

IV. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-683-1/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Sl. novine KSB/SBK“, broj 11/13 ), članka 
24. Statuta općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) članka 79. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, br. 8/13) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj 
dana 24.2.2022. godine donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA 

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA  

I. 

Ovim Rješenjem imenuje se Povjerenstvo za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina u sastavu:  

1. Smaka Azra - predsjednik povjerenstva 

2. Željka Krišto - član povjerenstva 

3. Amir Gračo - član povjerenstva 

Zamjenici: 

1. Edina Muminović - zamjenik predsjednika 
povjerenstva 

2. Ivica Petrović -zamjenik člana povjerenstva 

3. Zoran Laštro - zamjenik člana povjerenstva  

II. 

Mandat članova Povjerenstva traje dvije godine od 
dana imenovanja.  

III. 

Naknadu za rad Povjerenstva/Komisije određuje se 
u neto iznosu od 15,00 KM. po jednom predmetu. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 24 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Busovača". 

Broj: 02-02-1-684/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
2/06) članka 32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 11/14), članka 8. i 
13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BiH („Službene novine F BiH“, broj: 49/06), članka 24. 
Statuta Općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po 
zahtjevu Smaka /Zijad /Kenana iz mjesta Kaćuni i 
Osmančević /Adem/ Nesiba iz Kaćuna u predmetu 
proširenja obuhvata izmjene i dopune Regulacionog 
plana „Kaćuni“, općina Busovača, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.2.2022. 
godine donosi 

ODLUKU 

O PROŠIRENU OBUHVATA IZMJENI I DOPUNI 

REGULACIONOG PLANA „KAĆUNI“ U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Članak 1. 

Vrši se proširenje obuhvata, izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Kaćuni“ u mjestu Kaćuni, općina 
Busovača u dijelu plana parcelacije, na zemljištu 
označenom k.p. broj: 1928, 1929, 1930,1934, 1941, 
1942 i 1943/1 K.O. Kaćuni, ukupne površine 2981 m2, 
koje je u posjedu Osmančević /Adema/ Nesiba i na 
zemljištu označenom k.p. broj: 1936/1, 1935, 1936/2 i 
1937 K.O. Kaćuni, ukupne površine 1400 m2 koje je u 
posjedu Smaka Zijad Kenana iz Kaćuna, općina 
Busovača. 

Gore navedene zemljišne parcele nisu privedene 
konačnoj namjeni. 

Predmet proširenja izmjene i dopune Regulacionog 
plana „Kaćuni“ je površina od ukupno 4381 m2 zemljišta. 

Članak 2. 

Na zemljištu označenom k.p. broj: 1928, 1929, 
1930,1934, 1941, 1942 i 1943/1 K.O. Kaćuni, ukupne 
površine 2981 m2, koje je u posjedu Osmančević 
/Adema/ Nesiba, utvrđuje se lokacija poslovno 
stambenog objekta tlocrtnih dimenzija 50,00 m x 17,00 
metra, tipa prizemlje + sprat. 

Novo planirani objekt treba biti u građevinskoj liniji 
sa prethodno izgrađenim objektima, lociran tako da je 
najistureniji dio objekta udaljen minimalno 15,00 metra 
od kolovozne konstrukcije Magistralne ceste.  

Minimalna udaljenost novo planiranog objekta od 
granica susjednog zemljišta je minimalno 3,00 metra i u 
tom prostoru investitor je dužan formirati protupožarni 
put. 

Pristup novo planiranom objektu ostvaruje se javnim 
nekategorisanim putem označenim k.p. broj: 1933 K.O. 
Kaćuni. 

Članak 3. 

Na zemljištu označenom označenom k.p. broj: 
1936/1, 1935, 1936/2 i 1937 K.O. Kaćuni, ukupne 
površine 1400 m2 koje je u posjedu Smaka Zijad Kenana 
iz Kaćuna, općina Busovača, utvrđuje se lokacija 
poslovno stambenog objekta tlocrtnih dimenzija 36,00 m 
x 25,00 metra, tipa suteren+prizemlje + sprat. 

Novo planirani objekt treba biti u građevinskoj liniji 
sa prethodno izgrađenim i planiranim objektima, lociran 
tako da je najistureniji dio objekta udaljen minimalno 
7,00 metra od kolovozne konstrukcije Magistralne ceste.  

Minimalna udaljenost novo planiranog objekta od 
granica susjednog zemljišta je minimalno 3,00 metra i u 
tom prostoru investitor je dužan formirati protupožarni 
put. 

Pristup novo planiranom objektu ostvaruje se javnim 
nekategorisanim putem označenim k.p. broj: 1933 K.O. 
Kaćuni. 

Članak 4. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog je: 

- izvod iz regulacionog plana Kaćuni - postojeće 
stane, 

- izvod iz regulacionog plana Kaćuni – novo 
planirano stanje, 

- Grafički prikaz položaja objekta u posjedu 
Osmančević Nesiba, 

- Grafički prikaz položaja objekta u posjedu Smaka 
Kenana,, 

- kopija katastarskog plana, 

- posjedovni list 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-685/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 2/06) članka 32., 36. i 42. Zakona o 
prostornom uređenju („Službene novine SBK/KSB“, 
broj: 11/14), članka 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), članka 24. Statuta Općine 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 25 

Busovača-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po zahtjevu 
„HEKO“ D.O.O BUGOJNO u predmetu utvrđivanja 
građevinske parcele za lokaciju poslovnog u mjestu 
Bukovci bb, općina Busovača, Općinsko vijeće Busovača 
na svojoj 9. sjednici održanoj dana 24.02.2022. godine 
donosi 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE 

ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA NA 

ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 623/3, 

623/2 I 623/4 K.O. BUKOVCI U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Članak 1. 

Na zemljišta označenom k.p. broj: 623/3, 623/2 i 
623/4 K.O. Bukovci, površine od 3736 m2 koje je u 
posjedu „HEKO“ D.O.O BUGOJNO utvrđuje se 
građevinska parcela za lokaciju poslovnog objekta 
proizvodno uslužne namjene – proizvodna hala sa 
pratećim sadržajima, pristupni put i parking prostor.  

Članak 2. 

Na novoformiranoj građevinskoj parceli locirat će se 
poslovni objekt proizvodno uslužne namjene. 

Novoplanirani objekt locira se djelomično na 
lokaciji postojećeg stambenog objekta koji će se 
rekonstruirati, tako da isti ostane u građevinskoj liniji sa 
postojećim objektima. 

Dimenzije novoplaniranog poslovnog objekta su 
23,60 m dužine i 19,00 m širine,  

Tip novoplaniranog objekta je proizvodno uslužne 
namjene, tipa visoko prizemlje, 

Novoplanirani poslovni objekt je udaljen 
minimalno 18,00 metara od kolovozne konstrukcije 
Magistralne ceste kao što je bio udaljen i objekt koji se 
rekonstruira. 

Pored objekta potrebno je predvidjeti protupožarni 
put, 

Pristup novoplaniranom poslovnom objektu 
osigurava se postojećim ulazom formiranim sa 
Magistralne ceste kojim je osiguran ulaz izgrađenim 
objektima. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog - kopija 
katastarskog plana postojećeg stanja i grafički prilog 
izmjene sa prikazom novoplaniranog stanja. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-686/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom planiranju 
i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 2/06) članka 
32., 36. i 42. Zakona o prostornom uređenju („Službene 
novine SBK/KSB“, broj: 11/14), članka 8. i 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06), članka 24. Statuta 
Općine Busovača-prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13), postupajući po zahtjevu 
Milić Franjo Mije iz mjesta Donje polje bb, općina 
Busovača, u predmetu utvrđivanja građevinske parcele za 
lokaciju poslovnog u mjestu Donje polje, općina Busovača, 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj 
dana 24.2.2022. godine donosi 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE 

PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG 

OBJEKTA NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. 

BROJ 1428/1 K.O. SOLAKOVĆI U OPĆINI 

BUSOVAČA 

Članak 1. 

Na zemljišta označenog k.p. broj: 1428/1 K.O. 
Solakovći, površine od 4102 m2, po naravi ostalo 
neplodno zemljište koje je u posjedu Milić Franjo Mije iz 
mjesta Donje polje bb, općina Busovača, utvrđuje se 
građevinska parcela za lokaciju poslovnog objekta 
proizvodno uslužne namjene – proizvodna hala sa 
pratećim sadržajima, pristupni put i parking prostor.  

Članak 2. 

Na novoformiranoj građevinskoj parceli locirat će se 
poslovni objekt proizvodno uslužne namjene. 

Dimenzije novo planiranog poslovnog objekta su 
50,00 m dužine i 25,00 m širine,  

Tip novo planiranog objekta je proizvodno uslužne 
namjene, tipa prizemlje + sprat 

Novo planirani poslovni objekt je udaljen minimalno 
10,00 metara od granice građevinske parcele i trase 
javnog puta Draga-Solakovći i minimalni po 4,00 metra 
od granice građevinske parcele i susjednih zemljišnih 
parcela kao i korita rijeke Kozice. 

Pristup novo planiranom poslovnom objektu 
osigurava se postojećim javnim pristupnim putem Draga-
Solakovći. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog - kopija 
katastarskog plana postojećeg stanja i grafički prilog 
izmjene sa prikazom novo planiranog stanja. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-687/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 26 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

7  

Na temelju članka 7. i članka 46. Zakona o proračunima 
u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije BiH“,broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16,5/18, 11/19 i 
99/19) i članka 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
članka 80. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko 
vijeće Busovača na svojoj 9. sjednici održanoj dana 
24.2.2022. godine, donosi 

ODLUKU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

BUSOVAČA ZA 2022. GODINU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršavanja 
proračuna općine Busovača za 2022. godinu (u daljem 
tekstu: proračun),upravljanje primicima i izdacima 
proračuna, te prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava. 

U slučaju da su obveze i prava koja proističu iz 
drugih odluka, zaključaka, rješenja i sl. u suprotnosti sa 
ovom Odlukom, primjenjivat će se ova Odluka. 

Članak 2. 

Opći dio proračuna sastoji se od bilanca primitaka i 
izdataka po vrstama, a poseban dio sadrži detaljan 
raspored izdataka po službama i vrsti rashoda. 

U bilancu primitaka i izdataka iskazuju se porezni i 
neporezni primici i drugi primici, te izdaci utvrđeni za 
financiranje javnih potreba na razini općine Busovača (u 
daljem/daljnjem tekstu Općina) na temelju zakonskih i 
drugih propisa. 

Članak 3. 

Općinske službe za upravu i drugi subjekti koji se 
su)financiraju iz proračuna dužni su da sredstva utvrđena 
u proračunu koriste rukovodeći se načelom racionalnosti 
i štednje. 

II. IZVRŠENJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

Nakon donošenja proračuna Služba za financije i 
riznicu obvezna je izvijestiti korisnike sredstava 
proračuna o odobrenim sredstvima. 

Članak 5. 

Sredstva proračuna osiguravaju se službama koja su 
u posebnom dijelu proračuna određena za nosioce 
sredstava na pojedinim pozicijama. 

Korisnici proračuna sredstva koriste samo za 
namjene koje su određene proračunom. 

Članak 6. 

Službe za upravu odgovorne su za potpuno i 
pravodobno prikupljanje primitaka na račun proračuna u 
svojoj nadležnosti sukladno sa odgovarajućim zakonima 
i provedenim propisima, te odlukama, kao i za izvršenje 
svih zadataka sukladno sa namjenama. 

Članak 7. 

Sredstva proračuna će se trošiti po slijedećem 
prioritetu: eventualna kreditna zaduženja, plaće i 
naknade uposlenih, vijećničke naknade, materijalni 
troškovi, tekući prenosi, kapitalna ulaganja i ostalo. 

Prigodom obračuna plaće primjenjivat će se 
osnovica za proračunsku 2022.godinu u iznosu od jedne 
trećine prosječne, isplaćene neto plaće zaposlenih u F 
BiH, objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za 
prethodna tri (3) mjeseca, a što je prethodno utvrđeno u 
pregovorima sa Sindikatom uposlenika Općine 
Busovača. 

Članovima Općinskog vijeća Busovača za vršenje 
funkcije vijećnika pripada mjesečna naknada u iznosu od 
jedne trećine prosječne neto plaće zaposlenih u FBiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna 
tri (3) mjeseca, kao i naknada u iznosu od 50,00 KM za 
svaku održanu sjednicu Općinskog vijeća kojoj su 
nazočili. 

Članak 8. 

Rukovodioci službi su odgovorni za unutarnji 
nadzor transakcija primitaka i izdataka službi i drugih 
korisnika proračunskih sredstava koje spadaju u njihovu 
nadležnost. 

Članak 9. 

Aktima Općinskog vijeća i Načelnika ne mogu se 
stvarati obveze na teret proračuna ako za te obveze nisu 
osigurana sredstva u proračunu. 

Ako za pojedine namjene sredstva u proračunu nisu 
dovoljna, službe su dužne blagovremeno predložiti 
izmjenu propisa i drugih akata radi usklađivanja potreba 
po tim propisima i drugim aktima sa sredstvima 
osiguranim u proračunu. 

Članak 10. 

Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga 
mora se objaviti sukladno sa Zakonom o javnim 
nabavkama u BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14). 

Članak 11. 

U cilju osiguranja namjenskog korištenja sredstava 
proračuna, Služba za financije i trezor ima obvezu vršiti 
neposrednu kontrolu korištenja sredstava proračuna 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u sukladno sa 
proračunom Općine i drugim propisima, pomoćnik 
načelnika za financije i riznicu donijet će rješenje kojim 
će naložiti korisniku da otkloni utvrđene nepravilnosti i 
korištenje sredstava sukladno sa propisima. 

Žalba na rješenje podnosi se načelniku Općine. 

Korisniku sredstava koji u roku od 15 dana ne 
postupi po rješenju iz prethodnog stavka, obustavit će se 
korištenje sredstava iz proračuna dok se ne otklone 
nepravilnosti, odnosno ne uskladi korištenje sredstava po 
propisima. 

Pomoćnik načelnika za financije i riznicu može 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u suprotnosti sa 
ovom Odlukom ili proračunom. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 27 

U slučaju iz stavka 2. 3. i 4. ovog članka pomoćnik 
načelnika za financije i riznicu dužan je obavijestiti 
načelnika Općine radi poduzimanja mjera zbog povrede 
propisa. 

Članak 12. 

Ako se u tijeku godine na temelju Zakona i drugih 
propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika što 
zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje nova služba, 
sredstva za njegove troškove osigurat će se Rebalansom 
proračuna. 

Sredstva raspoređena proračunom se mogu 
preraspoređivati između službi, odnosno prestruktuirati 
unutar službe na temelju odluke Načelnika, a na prijedlog 
Službe za financije i riznicu, najviše od 10% ukupno 
odobrenih sredstava za određenu službu. 

Ako se u tijeku godine na temelju Zakona i drugog 
propisa umanji djelokrug ili nadležnost službe, ili se 
služba ukine, neutrošena sredstva planirana proračunom 
Općine za troškove iste prenosi se u tekuću pričuvu 
proračuna ili na službu koja preuzme poslove. 

Članak 13. 

Sredstva za doznake, za tekuće troškove i potpore 
kao i kapitalne potpore koristit će se isključivo na temelju 
zaključaka i rješenja Načelnika Općine, na prijedlog 
nadležnih službi i ugovora koje potpisuje Načelnik 
Općine ili pomoćnik načelnika po prethodno dobivenom 
pismenom ovlaštenju Načelnika Općine. 

Sredstva iz prethodnog stavka se koriste do visine 
planiranih sredstava za pojedine namjene. 

Članak 14. 

Tekuća proračunska pričuva angažirat će se za žurne, 
nepredviđene i nedovoljno planirane troškove, isključivo 
na temelju odluke Načelnika Općine, a koja ne smije 
prelaziti 3% proračunskih primitaka. 

Članak 15. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih primitaka vrši se 
sa odgovarajućeg uplatnog računa iz tekućeg priliva, 
odnosno sa računa korisnika primitaka, a sukladno sa 
Naredbom o uplati računa primitaka proračuna i 
izvanproračunskih fondova na teritoriji F BiH, načinu 
uplaćivanja tih primitaka, načinu i rokovima za 
raspoređivanje tih primitaka korisnicima i izvještavanju 
korisnika o njima u 2022.godini. 

Članak 16. 

Za svako korištenje sredstava proračuna nositelji 
potrošnje proračunskih sredstava dužni su svojim aktima 
navesti broj razdjela i kod potrošačke jedinice, kao i 
naziv pozicije proračuna. 

Članak 17. 

U slučaju postupanja suprotno odredbama članka 3. 
5. 6. 7. i 9. ove Odluke, Načelnik Općine je dužan 
pokrenuti postupak utvrđivanja odgovornosti 
rukovodioca službe, odnosno drugog odgovornog 
službenika za stvorene obveze suprotno proračunu i ovoj 
Odluci. 

Postupak iz prethodnog stavka pokreće se na temelju 
pismene obavijesti pomoćnika načelnika za financije i 
trezor o postojanju okolnosti iz prethodnog stava/stavka. 

Članak 18. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 10. proračunska 
pozicija transfer političkim strankama raspoređivat će se 
srazmjerno broju vijećnika, u visini koja će se utvrditi 
posebnom Odlukom Općinskog vijeća. Sredstva će se 
doznačavati političkim subjektima (strankama) po 
kriterijima utvrđenim Zakonom o financiranju političkih 
stranaka u BiH. 

U proračunskoj poziciji transfer udrugama sredstva 
će se istima doznačavati prema utvrđenim kriterijima za 
aktivnosti istih koje donosi načelnik Općine.. 

Sredstva za financiranje socijalnih pomoći i 
subvencioniranje komunalnih usluga vršit će se na 
temelju posebne Odluke koju donosi načelnik Općine. 

Članak 19. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 11. na poziciji sredstva 
za financiranje Centra za socijalni rad, sredstva za 
financiranje Gradske knjižnice i sredstva za financiranje 
Vatrogasnog društva Busovača vršit će se na 
osnovu/temelju mjesečnih troškovnika. 

Financiranje javnog pravobranitelja vršit će se na 
temelju ugovora o financiranju Općinskog javnog 
pravobranitelja zaključenog između Općina Busovača i 
Vitez. 

Obveze prema Savezu općina i gradova Federacije 
BiH izmirivat će se na temelju kvartalno ispostavljenih 
računa. 

Namjenska sredstva u proračunu Općine mogu se 
koristiti samo na temelju posebne Odluke načelnika 
Općine Busovača, isključivo u visini ostvarenih 
primitaka po navedenom osnovu. 

Sredstva u proračunu Općine namijenjena za 
sufinanciranje projekata iz namjenskih sredstava 
utvrđivat će se posebnom Odlukom načelnika Općine. 

Članak 20. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 12. na poziciji sredstva 
za izradu Strategije izvršit će se u skladu sa posebnim 
rješenjem načelnika Općine. 

Članak 21. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 13. na poziciji sredstva 
za komunalnu potrošnju, javnu rasvjetu i zimsko 
održavanje lokalnih putova koristit će se sukladno sa 
sklopljenim ugovorima i ispostavljenim fakturama. 

Članak 22. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 14. na poziciji sredstva 
za financiranje kulture i športa raspoređivat će se na 
temelju utvrđenih kriterija. 

Raspodjela sredstava za mjesne zajednice vršit će se 
na temelju dostavljenih zahtjeva mjesnih zajednica i 
odluke načelnika Općine o odobravanju sredstava za 
konkretne aktivnosti. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 2 – Stranica 28 OPĆINE BUSOVAČA 3.3.2022. 

Sredstva za stipendiranje studenata utvrdit će se i 
visina istih odredit će se na osnovu Pravilnika o 
stipendiranju a po prethodno raspisanom javnom 
natječaju. 

Izdaci za djecu sa posebnim potrebama, hitnu pomoć 
i mrtvozorstvo određuju se na temelju posebne odluke 
načelnika Općine. 

Sredstva za OO Crveni križ općine Busovača, JP 
Radio Busovača i Vijeće mladih Općine Busovača, kao i 
transfer vjerskim zajednicama određuju se na temelju 
posebne  odluke načelnika Općine. 

Članak 23. 

Proračunska sredstva će se doznačavati mjesečno u 
visini 1/12 utvrđenih sredstava u posebnom dijelu 
proračuna, a zavisno od ostvarivanja prihoda, a sredstva 
za financiranje kulture, športa, udruga, političkih 
stranaka, Vijeća mladih, JP Radio Busovača, vjerskih 
zajednica, OO Crveni križ općine Busovača će se 
doznačavati kvartalno. 

Članak 24. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću 
podnijeti tromjesečno izvješće o izvršenju proračuna u 
roku od 20 dana po isteku tromjesečja. 

Članak 25. 

Ukoliko se primici ostvare u većem iznosu od 
planiranih, sredstva će se rasporediti za vraćanje dugova 
iz prethodnog perioda i za ostala izdvajanja. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2022.godine.  

Broj: 02-02-1-688/22 PREDSJEDATELJ 
 24.2.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.3.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 2 – Stranica 29 

 

 

SADRŽAJ 

 str. 

1 ODLUKU O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ....................................... 1 

2 ZAKLJUČAK O POVEĆANJU SREDSTAVA ZA JEDNOKRATNE                                                        

NOVČANE POMOĆI PORODILJAMA ............................................................................................................. 9 

3 RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROCJENU                                                                       

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA ................................................................................................... 9 

4 ODLUKU O PROŠIRENU OBUHVATA IZMJENI I DOPUNI REGULACIONOG PLANA                     

„KAĆUNI“ U OPĆINI BUSOVAČA ................................................................................................................ 10 

5 ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA     

NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 623/3, 623/2 I 623/4                                                                    

K.O. BUKOVCI U OPĆINI BUSOVAČA ........................................................................................................ 11 

6 ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA             

NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 1428/1                                                                                                    

K.O. SOLAKOVĆI U OPĆINI BUSOVAČA ................................................................................................... 11 

7 ODLUKU O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ...................................... 12 

* 

  *      * 

1 ODLUKU O USVAJANJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ............................... 15 

2 ZAKLJUČAK O POVEĆANJU SREDSTAVA ZA JEDNOKRATNE                                                           

NOVČANE POMOĆI PORODILJAMA ........................................................................................................... 23 

3 RJEŠENJE O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PROCJENU                                                         

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA ................................................................................................. 23 

4 ODLUKU O PROŠIRENU OBUHVATA IZMJENI I DOPUNI REGULACIONOG PLANA                        

„KAĆUNI“ U OPĆINI BUSOVAČA ................................................................................................................ 24 

5 ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA         

NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 623/3, 623/2 I 623/4                                                                   

K.O. BUKOVCI U OPĆINI BUSOVAČA ........................................................................................................ 25 

6 ODLUKU O UTVRĐIVANJU GRAĐEVINSKE PARCELE ZA LOKACIJU POSLOVNOG OBJEKTA          

NA ZEMLJIŠTA OZNAČENOG K.P. BROJ 1428/1                                                                                            

K.O. SOLAKOVĆI U OPĆINI BUSOVAČA ................................................................................................... 25 

7 ODLUKU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU................................. 26 

 


